
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Stažení a instalace balíčku Office 365 zdarma 
platné pro zaměstnance i žáky 

1) Ve webovém prohlížeči otevřeme žákovský/zaměstnanecký portál a klikneme na 
portál Office 365 nebo přímo otevřeme odkaz https://www.office.com/  

2) Klikneme na tlačítko Přihlásit se. 

 

3) Použijeme školní e-mailovou adresu a heslo, které jsme si do školního účtu 
nastavili (v učebně F6, ve spolupráci s IT, na první hodině PIK nebo IKT, …). 

 

https://www.office.com/


Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

4) Po přihlášení klikneme vpravo nahoře na tlačítko Instalace a další. 

 

5) Poté klikneme na Instalovat aplikace Microsoft 365. 

 

6) Na otevřené stránce klikneme na tlačítko Nainstalovat Office. 

 

7) Do počítače se nám stáhne instalační soubor OfficeSetup.exe. Tento soubor 
najdeme, otevřeme. 

8) Instalační program nám do PC nainstaluje všechny aplikace Office 365 (Word, 
Excel, PowerPoint, Outlook, Access a další). 

9) Při prvním spuštění libovolné z aplikací bude nejspíše nutné znovu vyplnit školní 
e-mail a heslo. 

10) V případě požadavku na Zachování přihlášení v dalších aplikacích je 
nutné kliknout na Ne, přihlásit pouze k této aplikaci. 

11) Po vyplnění již dojde ke kompletní aktivaci všech programů v PC a 
automatickým aktualizacím na vždy nejnovější verzi. 

 


